LA “EMISORA”), DESCRITO EN EL PROSPECTO DE DICHO PROGRAMA POR UN MONTO 
DE HASTA $50,000,000,000.00 (CINCUENTA MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), O 

SU EQUIVALENTE EN DÓLARES, UNIDADES DE INVERSIÓN U OTRAS DIVISAS, SE LLEVÓ 
A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE 41,333,750 (CUARENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA) CERTIFICADOS 

BURSÁTILES (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES”) CON VALOR NOMINAL DE $100.00 
(CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO (LA “EMISIÓN” O LA “OFERTA”), 

CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE $3,453,375,000.00 
(TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE 

$680,000,000.00 (SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), SEGÚN 
SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”).  

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

$4,133,375,000.00 (cuatro mil ciento treinta y tres millones trescientos setenta y cinco mil Pesos 
00/100 M.N.) considerando el monto asignado en el libro primario de $3,453,375,000.00 (tres mil 

cuatrocientos cincuenta y tres millones trescientos setenta y cinco mil Pesos 00/100 M.N.) más un 

monto de sobreasignación de $680,000,000.00 (seiscientos ochenta millones de Pesos 00/100 
M.N.) 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 

41,333,750 (cuarenta y un millones trescientos treinta y tres mil setecientos cincuenta) 

Certificados Bursátiles considerando el monto asignado en el libro primario de 34,533,750 (treinta 
y cuatro millones quinientos treinta y tres mil setecientos cincuenta) Certificados Bursátiles más el 

monto de sobreasignación de 6,800,000 (seis millones ochocientos mil) Certificados Bursátiles 

Los términos con mayúscula inicial utilizados en el presente aviso de colocación tienen el significado 

que se les atribuye en la Sección “I. Definiciones” del Suplemento.  

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN: 

Denominación del Emisor:

[...]

Unidades de Inversión, con carácter revolvente. 

Vigencia del Programa: 5 años, a partir de la fecha de autorización emitida por la 
CNBV, es decir, a partir del 30 de mayo de 2023. 

Denominación de la 

Emisión: 

Pesos. 

Monto de la Oferta: $4,133,375,000.00 (cuatro mil ciento treinta y tres millones 

trescientos setenta y cinco mil Pesos 00/100 M.N.) 
considerando el monto asignado en el libro primario de 

$3,453,375,000.00 (tres mil cuatrocientos cincuenta y tres 
millones trescientos setenta y cinco mil Pesos 00/100 M.N.) 

más un monto de sobreasignación de $680,000,000.00 

(seiscientos ochenta millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados 
Bursátiles: 

41,333,750 (cuarenta y un millones trescientos treinta y tres 
mil setecientos cincuenta) Certificados Bursátiles 

considerando el monto asignado en el libro primario de 
34,533,750 (treinta y cuatro millones quinientos treinta y tres 

mil setecientos cincuenta) Certificados Bursátiles más el 

monto de sobreasignación de 6,800,000 (seis millones 
ochocientos mil) de Certificados Bursátiles. 

Monto de Sobreasignación: El Emisor realizó una sobreasignación de 6,800,000 (seis 

millones ochocientos mil) Certificados Bursátiles en adición a 

los que fueron objeto de oferta, es decir, por un monto de 
$680,000,000.00 (seiscientos ochenta millones de Pesos 

00/100 M.N.) (el “Monto de Sobreasignación”). 

Valor nominal de los 

Certificados Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de colocación de los 
Certificados Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno.